Baureiheninformation
CNP_02_DE
Chemienormpumpen
Baureihe CNP
  Produktübersicht
  Ausführungen
  Maß- und Explosionszeichnungen
Chemienormpumpen

entspricht der Bauart VS4 nach API610. Je nach Ausführung werden vorhandene Zwischenlager zur
Wellenführung direkt mit dem Fördermedium oder mit Fett geschmiert.
Typenschlüssel
Baureihe
Anschlüsse
Flansche werden standardmäßig als RF-Flansche nach EN 1092-2/PN16 ausgeführt. Bei Varian-
ten in höheren Druckstufen besitzen die Pumpengehäuse je nach Anwendungsfall Flansche nach
-
schen in den entsprechenden Varianten nach ANSI B16.5 (150RF oder 300RF) gebohrt werden.
verfügbar.
CNPL 40-25-160-XX
Allgem
ein
Chemienormpumpen
Baureihe CNP
7
Laufradausführung
CNPL-I 40-25-160-XX
 I  - Vorsatzläufer (Inducer)
Laufradnenndurchmesser
CNPL 40-25-160-XX  Siehe Maßbild bzw. Kennlinie
CNPL 40-25-160-X31
- Standardausführung
X01 - Ausführung mit Spaltring
X10 - Ausführung PN25 wenn nicht identisch zu PN16
X11 - Ausführung PN25 wenn nicht identisch zu PN16 + Spaltring
X20 - Ausführung PN40 wenn nicht identisch zu PN16
X21 - Ausführung PN40 wenn nicht identisch zu PN16 + Spaltring
X30 - Ausführung ANSI RF150
X31 - Ausführung ANSI RF150 + Spaltring
X40 - Ausführung ANSI RF300
X41 - Ausführung ANSI RF300 + Spaltring
XXX - Sondervarianten, z. B. Entlüftungsleitungen, etc.
Nennweite des Saugstutzen
Ausführungscode
CNPL 40-25-160-XX   Siehe Maßbild bzw. Kennlinie
Nennweite des Druckstutzen
CNPL 40-25-160-XX   Siehe Maßbild bzw. Kennlinie
Al
lg
em
ei
n
8
Teil
Y116 Y106 Y117 Y108 Y410 Y408 Y501 Y601 Y602
Gehäuseteile Gusseisen -
GG 25
Sphaeroguss -
GGG40